АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТУМБОТИНО ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15. 12. 2016 г.                                                                                                                №  90
Об обучении населения, не занятого

в сфере производства и обслуживания

(неработающего населения)
          Во исполнении Федеральных законов РФ «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.1998 г., ст. 2,8,18,19; «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21.12.1994 г., ст. 4.1,8,20,23,28; постановлением Правительства РФ «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» № 841 от 02.11.2000 г., ст. 1,2,3,4,5; «О подготовке населения Нижегородской области по защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 10 от 27.01.2004 г. и организационно-методическими указаниями по подготовке населения в области гражданской обороны.

1. Руководство УКП по ГОЧС возложить на Темнову Ольгу Михайловну, ей в своей работе руководствоваться законами РФ, указами Президента РФ и постановлениями правительства РФ; постановлениями и распоряжениями главы администрации Павловского муниципального района; Положением об УКП по ГОЧС и другими руководящими документами, регламентирующими их работу.

2. Руководителям УКП по ГОЧС оборудовать выделанные помещения, согласно Положения об УКП по ГОЧС и методического пособия по оборудованию УКП ГОЧС.

3. Финансирование УКП по ГОЧС осуществлять за счет соответствующих бюджетов (муниципальных образований).

4. Просить службу «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района» оказать методическую помощь в совершенствовании подготовки неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.
Глава администрации:                                                                                          А. М. Кокин